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Punkt 102: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020 

Søren Revsbæk var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Udvalget har dialog med virksomhedslederne på skoleområdet kl. 8.30-9.15.

 

Anette Rumann, Ellebækskolen
Bo Hauge Laursen, Fladsåskolen
Jørgen Rhode Wilms, Holmegaardskolen
Klaus da Cunha, Kobberbakkeskolen
Stefan Gents, Susåskolen
Torben Møller Nielsen, Lille Næstved Skole
Lisbeth Pedersen, Ungdomsskolen

 

Emner for dialogen:

Skolerne fortæller, hvordan eleverne har mærket de ekstra midler fra budgetforliget og puljen til et generelt løft af
folkeskolen.
God skole laves sammen med bl.a. Center for Dagtilbud og Skole og konsulenterne.
Det gode samarbejde ift. ny overenskomst med en revidering af vores - ro ift. andre kommuner.
Faldende elevtal i SFO og den mulige forringelse i kvalitet og bemandingen i vores SFO-tilbud.
Brug af ekstra midler fra finansloven.
Anerkendelse af, at der politisk i Næstved er et ønske om, at tilgodese børne- og undervisningsområdet.

 

Øvrige deltagere

Sag 110: Rebekka Helqvist, kl. 10.30.



Punkt 103: Beslutning om nedlæggelse af resurseinstitutioner, ny
visitationsfrekvens og oprettelse af resursepædagoger

28.06.00-A00-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 08.09.2020

Udvalget besluttede den 26.5.2020 (sagsfremstilling vedlagt), at sagen om nedlæggelse af resurseinstitutionerne, ny
visitationsfrekvens og oprettelse af resursepædagoger skulle sendes i høring. Høring er foretaget i dagtilbuds- og
skolebestyrelser samt område- og virksomheds-MED. Der er indkommet 12 høringssvar. Høringssvarene viser, at der er
en positiv indstilling til de nye tiltag.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. At resurseinstitutionerne nedlægges og der oprettes et team af resursepædagoger samt indføres en ny
visitationsfrekvens.

2. At udvalget får en status for arbejdet med omlægning af resursetilbuddet om 1 år, og der foretages en evaluering
efter 2 år.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Sagen udspringer af 0-18 års analysens ønske om, at udarbejde et forslag til ny organisering i forhold til børn med særlige
behov, samarbejdet mellem dagtilbuddene og specialpædagogiske vejledere samt ønsket om en løbende visitation.

 

Følgende har været sendt i høring

 

"Baggrunden for forslaget er et ønske om, at:

Børn fremover kan blive understøttet i egen institution og ikke skal overflyttes til en af de 8 resurseinstitutioner.
De fremtidige UT (udekørende team) på 16 pædagoger fordeles  mellem daginstitutionsområderne efter
børnegrupper og belastning.
Der skal være en løbende kompetenceudvikling gennem samarbejdet mellem UT og dagtilbuddets fast personale.

 

Formålet med ændringen er bl.a., at:

Pædagogerne i UT fremover sammen med det faste personale skal arbejde i praksis med udvikling af læringsmiljøet
omkring barnet, så barnet kan udvikle sig og være en del af fællesskabet.
Have fokus på at pædagogikken passer til barnet og i stedet for at forsøge at "ændre" barnet.
Undgå at samle børn med særlige behov på enkelte matrikler.



 

Samtidig med ændringen, som forventes at træde i kraft efter den 1. oktober 2020, vil der blive indført løbende visitation
hver anden måned.

 

Efter høringsperioden er der indkommet 12 høringssvar. Høringssvarene er vedlagt som bilag.

 

Høringssvarene viser, at der er en positiv indstilling til de nye tiltag.

 

Sammendrag af høringssvarene

 

A. Positive vinkler af forslaget

Det udarbejdede mindset samler Center for Dagtilbud og Skole (CDS) og Center for Børn og Unge (CBU) i en
fælles tilgang.
Forslaget hænger godt sammen med kommunens vision, inklusionsstrategien og Børne- og Ungepolitikken.
Godt, at børnene bliver i deres oprindelige dagtilbud og arbejdet forankres lokalt.
Godt med et tilbud på dagtilbudsområdet til børn, der ikke profiterer af at være i almenområdet.
Godt med hyppigere visitation.

 

B. Ønsker til indsatsen

Dagplejen medtænkes i arbejdet.

 

C. Elementer, som skal styrke indsatsen

Øget grundnormering.
Tæt samarbejde mellem CBU og CDS om tidlige indsatser.

 

D. I implementeringen skal indgå

Målgruppebeskrivelse til indsatserne.
Funktionsbeskrivelser.
Rolleafklaring - herunder ledelsesafklaring af teamet, også i førskolen.
Kompetenceløft til det nye team og pædagogerne i det nye børnehus.
Proces om sprogbrug sammen med alle afdelinger.
Rød tråd mellem teamets og områdernes pædagogiske udvikling.
Skriftliggørelse af ny organisering, arbejdsgange og mindset.

 

E. Efter implementeringen

Evaluering af omstruktureringen, herunder vurdering af om antallet af pædagoger i teamet svarer til behovet.

 

Administrationens bemærkninger



Der er udarbejdet en detaljeret implementeringsplan, som tager højde for langt de fleste bemærkninger, som
høringssvarene indeholder og høringssvarene er allerede tænkt med i procesplanen.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Dagsordenspunkt: Beslutning om nedlæggelse af resurseinstitutioner, ny visitationsfrekvens og oprettelse af
resursepædagogteams behandlet på mødet 26. maj 2020 kl. 13:00 (Byrådssalen, Teatergade .docx

Opsamling af indkomne høringssvar

høring vedr. ændring af ressoursegrupper fra BUPLs FTR

Høringssvar vedr. ændring af resursegrupper fra dagtilbudsområde Vest

Høringssvar vedr ændring af resursegrupper i dagtilbud fra bestyrelsen i dagtilbudsyd

Høringssvar vedr resursegrupper fra Område Syd august 2020

Høringssvar Ressourceinstitutioner fra område MED dagtilbud og skoler

Høringssvar Område Øst V-MED

høringssvar Nord fra V-MED

Høringssvar dagplejens V-MED

Høringssvar fra OmrådeMED i CBU vedr resursegrupper på dagtilbudsområdet

Høringssvar fra Ellebækskolen

Høringssvar resursegrupper Kobberbakkeskolen

Høringssvar skolebestyrelsen Fladsåskolen vedr resursegrupper v2



Punkt 104: Beslutning om ansøgning om dispensation for fortsat anvendelse
af pavilloner ved daginstitutionen Ønskeøen

82.00.00-G01-14-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 08.09.2020

 

Udvalget har på mødet den 17. august 2020 udsat sagen med henblik på at undersøge dispensationsmulighederne for at
forlænge anvendelse af nuværende pavilloner. Sagen fremlægges i ny sag, idet administrationen nu indstiller, at
muligheden for dispensation afprøves i Plan- og Erhvervsudvalget.

 

De nuværende lejede pavilloner ved daginstitutionen Ønskeøen indeholder 2 børnehavegrupper eller ca. 44 børn. Der vil
også fremadrettet være behov for disse pladser i Holstedområdet, hvorfor der skal træffes en beslutning, som tilgodeser
dette behov. En ansøgning om dispensation skal forelægges Plan- og Erhvervsudvalget til beslutning. Der er også
mulighed for at købe eller leje nye pavilloner. Nye pavilloner kan købes for en samlet pris på 2,51 mio. kr. eller lejes til en
årlig merudgift til leje på 33.000 kr. Administrationen har desuden undersøgt muligheden for at etablere ekstra pladser i
området, f.eks. ved etablering af en busgruppe til en af områdets institutioner.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at der søges dispensation i Plan- og Erhvervsudvalget til fortsat benyttelse af de nuværende
lejede pavilloner indtil 1.1.2023, hvor det forventes at en ny institution kan stå færdig.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Nuværende pavilloner ved Ønskeøen blev opsat, da der var mangel på børnehavepladser i Holsted. Opstillingen var tænkt
som en midlertidig løsning på kapaciteten, og da de ikke fuldt ud levede op til kravene i daværende bygningsreglement,
blev der administrativt givet en dispensation, som er udløbet. De nuværende pavilloner lever ikke op til kravene til
isolering og opvarmning.

 

Med den fortsatte udbygning og tilflytning til Holstedområdet er det vurderingen, at der også i fremtiden vil være behov
for institutionspladserne. Administrationen har set på mulighederne for at etablere midlertidige pladser i de nærliggende
daginstitutioner i Holsted, Kalbyris og Kildemark, men alle steder udnyttes kapaciteten maksimalt, og de kan ikke rumme
yderligere børn. Hvis pladserne i pavillonerne skal afvikles, og først vil blive etableret i forbindelse med ibrugtagning af
en ny daginstitution ved Stenlængegård, så vil det betyde, at området mister op til 44 børnehavepladser, og at forældre,
indtil den nye institution står færdig, i stedet vil få tilbudt pladser i de landområder, hvor der p.t. er ledig kapacitet, f.eks.
Tappernøje, Fuglebjerg og Sandved. Lokalplanarbejdet for Stenlængegårdområdet er endnu ikke sat i gang, og derfor er
det tvivlsomt om en ny daginstitution kan stå færdig før 1.1.2023. Derudover er det en forudsætning, at Byrådet i
budgetforhandlingerne beslutter at fremrykke byggeriet af den nye daginstitution ved Stenlængegård, som Børne- og
Skoleudvalget har anbefalet på mødet den 17. august (sag 87).

 



Da der fortsat sker stor boligudbygning og tilflytning i Holsted, forventes der et stigende behov for daginstitutionspladser
i området, og det er administrationens vurdering, at den nye institution på Stenlængegård på længere sigt ikke vil kunne
dække både det stigende behov for pladser i Holstedområdet og behovet, der forventes at komme med den planlagte
udbygning af Stenlængegårdområdet. Hvis der kan opnås en dispensation til fortsat at benytte pavillonerne indtil den nye
institution står færdig 1.1.2023 (forudsætter at Byrådet fremrykker byggeriet), vil der forventeligt inden da kunne gives en
mere nøjagtig vurdering af behovet for pladser, inden der eventuelt træffes beslutning om yderligere kapacitetsudvidelse i
Holstedområdet.

 

Ansøgning om dispensation

Teknisk vurderes det ikke muligt at ændre/opgradere de nuværende pavilloner til de krav, der stilles i det nyeste
bygningsreglement (BR). Pavillonerne skal bl.a. overholde skærpede regler vedrørende energi, isolering samt krav om
inddragelse af certificerede rådgivere i forhold til brandforhold m.v. Det er derfor nødvendigt at søge en dispensation, hvis
pavillonerne fortsat skal benyttes. En eventuel dispensation kan ikke gives administrativt, men skal forelægges til
beslutning i Plan- og Erhvervsudvalget. Hvis udvalget beslutter at søge dispensation, og den ikke imødekommes af Plan-
og Erhvervsudvalget, vil sagen påny blive forelagt til udvalgets beslutning.

 

Etablering af busgruppe

Administrationen har endvidere undersøgt muligheden for at etablere ekstra pladser i området ved etablering af en
busgruppe til en af områdets institutioner. Umiddelbart vurderes det muligt at etablere 20 buspladser fx ved Busters
Verden. Det vil dog kræve udvidelse af de fysiske rammer, så der fysisk vil være plads til de ekstra børn indtil bussen
kører ud, og når de kommer hjem igen. Det vil teknisk kunne lade sig gøre ved inddragelse af en atriumgård samt
ombygning af nogle af de lokaler, som støder op til atriumgården. Omkostningerne til en sådan ombygning er ikke
beregnet konkret. Men dels ligger der en kloakledning gennem atriumgården, dels skal ikke bare det ombyggede areal,
men hele institution overholde kravene i det nye byggereglement. På den baggrund er det administrationens vurdering, at
de samlede omkostninger til ombygning vil overstige prisen på køb af nye pavilloner. Ud over udgifter til ombygning,
skal der afsættes 1,0 mio. kr. til køb af bussen og indretning af P-plads. Endvidere skal der afsættes ekstra 600.000 kr. i
årlig drift af bussen. Det må forventes, at en bus har en "levetid" på 8-10 år. For at sikre samme antal pladser som i
pavillonen skal der oprettes 2 busgrupper. Administrationen har ikke vurderet, hvor det kunne være, men der forventes
udgifter både til etablering af de fysiske rammer samt anskaffelse af bus m.v.

 

Køb eller leje af pavilloner

Hvis der ikke søges og fås dispensation til fortsat at benytte de nuværende pavilloner skal behovet for pladser i området
dækkes på anden vis. En løsning kan være at udskifte de nuværende pavilloner med nye, som enten lejes til en årlig
merudgift på 33.000 kr. eller købes til en engangsudgift på 2,2 mio. kr. inkl. et beløb til uforudsete udgifter. Tilbuddet på
pavilloner (vedlagt) indeholder ikke installation af ABA anlæg (automatisk brandalarm), hvorfor der efter anbefaling fra
kommunens teknikere er tillagt 15% til uforudsete udgifter. I begge tilfælde vil der være en engangsudgift til
nedtagning/opsætning på 310.000 kr. Hvorfor den samlede anskaffelsespris vil være kr. 2.510.000.

 

Det bemærkes, at købsprisen på 2,5 mio. kr. vil svare til lejeudgiften i ca. 6 år.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der oprindeligt var afsat 2 mio. kr. på anlægsbudgettet til renovering og APV på
dagtilbudsområdet i 2021. Heraf er der fremrykket opgaver for ca. 800.000 kr. til udførelse i 2020 på grund af corona
situationen.

Bilag

Leje af nye pavilloner - tilbud

Køb af nye pavilloner - tilbud



Dagsordenspunkt: Godkendelse af udskiftning af pavilloner ved daginstitutionen Ønskeøen behandlet på mødet 17. august
2020 kl. 08:30 (Mødelokale 8, Teatergade 8, 1. sal th.) i Børne- og Skoleudva.docx



Punkt 105: Beslutning om genoptagelse af brobygningsprojektet med
Rønnebæksholm i perioden 2021-2022

28.00.00-P20-1-17

Resume

Politisk behandling

Børne-og Skoleudvalget (godkender indstillingens pkt. 1), 08.09.2020

Kultur- og Demokratiudvalget (godkender indstillingens pkt. 2), 28.09.2020

 

Børne- og Skoleudvalget bevilgede i 2017 2 mio. kr. til projektet "Fortællinger i Bevægelse" for årene 2018 og 2019.
Projektet skulle styrke brobygning og sammenhæng i arbejdet mellem børnehaver og skoler. Projektet stoppede ved
udgangen af 2019 pga. manglende finansiering. Der er nu blevet mulighed for at genoptage brobygningsprojektet sammen
med Rønnebæksholm og i samarbejde med Legekunst. Finansieringen bliver delt, dels med Legekunst (50 %), dels
gennem kulturområdet (25%) og Center for Dagtilbud og Skole (25%). Styregruppen ønsker, at Børne- og Skoleudvalget
og Kultur- og Demokratiudvalget godkender en genoptagelse og finansiering af det succesfulde projekt.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at

1. Børne- og Skoleudvalget godkender, at brobygningsprojektet i samarbejde med Rønnebæksholm genoptages og
fortsætter i 2021 og 2022, og at der anvendes 165.000 kr. årligt (+30.500 kr., såfremt der skal afregnes fondsmoms)
fra Center for Dagtilbud og Skoles centrale budget til projektet.

2. Kultur- og Demokratiudvalget godkender, at brobygningsprojektet i samarbejde med Rønnebæksholm genoptages
og fortsætter i 2021 og 2022, og at der anvendes 165.000 kr. årligt (+30.500 kr., såfremt der skal afregnes
fondsmoms) fra kulturområdet til projektet.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Ad 1: Godkendt.

Sagsfremstilling

I 2017 bevilgede Børne-og Skoleudvalget 2 mio. kr. til projektet ”Fortællinger i Bevægelse” for årene 2018 og 2019, da
man politisk ønskede at styrke brobygning og sammenhæng i arbejdet mellem børnehaver og skoler. Kulturområdet
bidrog med 300.000 kr. til kulturformidling i projektet.

 

I 2018 og 2019 blev der brugt ca. 700.000 kr. pr år i projektet. Heraf ca. 260.000 kr. pr. år i forbindelse med uddannelse af
personale.

 

Kort om Brobygningsprojektet "Fortællinger i bevægelse"

Brobygningen i projektet handler om:

1. sammenhængen mellem børnenes oplevelser først med børnehaven og siden med førskolen på Rønnebæksholm,
med læreprocesserne for børnene som det fælles fokus.



2. samarbejdet på personaleniveau mellem børnehaver og skoler, med fælles mål og arbejde i brobygningen, kendskab
og besøg og hermed en styrket sammenhæng for børnene.

 

Evaluering af projektet

I forbindelse med afslutning af projektets andet år, blev foretaget en evaluering af udbyttet for personale, børn og
forældre. Resultater blev forelagt det politiske niveau. Resultaterne var rigtig gode. Børn og forældre satte stor pris på
forløbene og personalet dygtiggjorde sig og fik skærpet det faglige samarbejde.

 

Arbejdet i projektet understøttede samtidig beslutningen i Næstved Kommune om, at der fremover skal arbejdes med
læreplaner i førskoleperioden og implementeringen af dette arbejde.

 

Ønske om genoptagelse af brobygningsprojektet i 2021 og 2022 

Den 2.7.2020 blev det politiske niveau orienteret om, at styregruppen desværre havde fået afslag fra 15. juni Fonden på
ansøgning om midler til fortsættelse af brobygningsprojektet for alle kommunens kommende skolebørn.

 

Nu har styregruppen i midlertid arbejdet videre med at undersøge andre finansieringsmuligheder for en genoptagelse af
projektet i 2021 og 2022. Det viser sig, at projektet vil kunne videreføres i et samarbejde med Udviklingscenter for
Børne- og Ungekultur i et tiltag kaldet; Legekunst.

Via linket kan der hentes mere information om initiativet Legekunst: https://www.kulturprinsen.dk/?portfolio=legekunst 

 

Hvad koster projektet

Brobygningsprojektet koster ca. 650.000.000 kr. årligt. Legekunst bidrager med 50% af finansieringen, svarende til
325.000 kr. pr. år. Kulturområdet bidrager med 25% og Center for Dagtilbud og Skole (CDS) bidrager med de sidste 25%.
De 25% udgør ca. 165.000 kr. årligt pr. område og midlerne kan finansieres centralt på kulturområdet og i CDS.

 

Brobygningsforløb for ca. 700 børn

Hvis projektet genoptages vil det igen være muligt, at lave brobygningsforløb i samarbejde mellem dagtilbud, skoler og
kulturområdet for kommunens ca. 700 kommende skolebørn i 2021 og i 2022.

Styregruppen vil i perioden udvikle forløbene for børnene og have yderligere fokus på personalets udvikling og rolle ift.
det kreative arbejde med børnene. Der vil qua samarbejdet med Legekunst desuden være et samarbejde med
Professionshøjskolen Absalon, som en ekstra gevinst for projektet. Dette vil der kunne drages nytte af under forløbene,
men erfaringerne der opsamles og udvikles undervejs vil også kunne anvendes efterfølgende.

 

Mens mulighederne for en genoptagelse af projektet er blevet undersøgt, har der været dialoger mellem styregruppen,
dagtilbud og skoler. Ud fra disse dialoger er projektet blevet tilpasset, så deltagerne kan få bedst muligt udbytte af
projektet, og passe det ind i de enkelte deltageres hverdag. Der er desuden kommet tilkendegivelser fra forældre via bl.a.
Forældrenævnet, som har været meget positive ift. projektet og har opfordret til at projektet genoptages.

 

Brobygningsprojektet vil, i de 2 år projektet varer, som noget nyt tilbyde alle 0. klasserne besøg på Rønnebæksholm med
forløb for hele klassen for at "fuldende broen" fra dagtilbud til skole. Dette giver broen "sikre bropiller" i dagtilbud og
førskolen undervejs, og afsluttende i undervisningsdelen i skolen.

https://www.kulturprinsen.dk/?portfolio=legekunst


Styregruppen har en ambition om, at personalet som deltager, efter projektperioden på de 2 år, er klædt så godt på, at de
efterfølgende kan arbejde videre med metoderne i deres lokale brobygningssamarbejder.

 

Opsamling af erfaringer og evaluering

Der vil, som i de foregående projektperioder blive udformet og indsamlet for- og efterundersøgelser hos det deltagende
personale, samt evaluering hos børn og forældre, som dokumentation for udbyttet af brobygningsprojektet.

Økonomi

Administrationen oplyser, at det endnu ikke er afklaret om, der skal betales 17,5 % til momsrefusionsordningen af det
modtagne beløb. Der afventes svar fra styrelsen. Hvis der skal afleveres 17,5 %, vil der mangle i alt 61.000 kr. årligt, som
centrene skal merfinansiere inden for egne rammer. Derudover kan administrationen oplyse, at CDS's andel finansieres
med henholdsvis 50 % af politikområde Dagtilbud og 50 % af politikområde Undervisning. Projektets tilblivelse og
gennemførelse forudsætter godkendelse fra begge udvalg.

 

Kultur- og Demokratiudvalgets andel kan finansieres indenfor den afsatte ramme i årene 2021 og 2022.

Bilag

Bilag 1. Projektbeskrivelse 2019

Bilag 2. Om Brobygningsprojektet Fortællinger i bevægelse 2018, 2019, 2021 og 2022

Bilag 3. Budgetoverslag Brobygning 2021-2022



Punkt 106: Høring af kommende bosætningsstrategi

00.13.02-A00-2-19

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (udtaler sig), 08.09.2020

Den kommende bosætningsstrategi i Næstved Kommune sendes i høring i alle fagudvalg med henblik på at udvalgene
udtaler sig om Bosætningsstrategien.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget udtaler sig om Bosætningsstrategien.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Anbefales med den bemærkning, at udvalget understreger betydningen af gode dagtilbud og skoler i forhold til at realisere
bosætningsstrategien, herunder tiltrække borgere der kan bidrage positivt til Næstveds udvikling.

Sagsfremstilling

Bosætning har været tema for en af budgettemaanalyserne i 2020. I Budgettemaanalysen er udarbejdet en
bosætningsanalyse, som blev præsenteret på Byrådets temamøde d. 18. maj. På baggrund af bosætningsanalysens
resultater er der udarbejdet en bosætningsstrategi. På sit møde d. 29. juni 2020 besluttede Økonomiudvalget at sende
oplægget til en kommende Bosætningsstrategi for Næstved Kommune i høring forud for politisk godkendelse af denne.
Bosætningsstrategien sendes derfor i høring i Næstved Kommunes fagudvalg.

 

Bosætningsstrategi

Herunder præsenteres bosætningsstrategien kort, den fulde strategi fremgår af bilag.

 

Formålet med bosætningsstrategien er, at det skal være attraktivt at bo i Næstved i alle livets faser.

 

Der arbejdes i Bosætningsstrategien med nedenstående effekter.

 

Effekterne henvender sig til hver sin målgruppe:

 

1. Det skal være mere attraktivt for børnefamilierne at blive boende i Næstved Kommune, selvom familiens behov
ændrer sig med tiden.

2. Flere unge skal finde det attraktivt at bo og studere i Næstved. De unge, der er interesseret i en af Næstveds
uddannelser, skal kunne bo i en egnet og attraktiv bolig, mens de uddanner sig.

3. Borgere, der arbejder eller uddanner sig udenfor Næstveds kommunegrænse, skal opleve, de har gode vilkår for at
blive boende i Næstved Kommune.



4. Flere af de unge, der er vokset op i Næstved, men flytter fra byen på grund af uddannelse eller job, skal "vende
hjem igen" til Næstved, når de er klar til "at slå sig ned".

5. Seniorer skal opleve, at der er et attraktivt og varieret udbud af boliger og boligområder, som kan imødekomme
deres ønsker og behov - både ift. at kunne leve et aktivt seniorliv og hvis der opstår behov for hjælp.

 

Herunder præsenteres de fire temaer, som understøtter de udvalgte målgrupper og præsenterer den retning, som arbejdet
vil tage. På baggrund af disse temaer udarbejdes en handleplan, som vil præsentere de konkrete indsatser, der vil blive
arbejdet med:

 

Tema 1: Flere af vores borgere skal kunne finde deres næste hjem indenfor kommunegrænsen

Tema 2: De særlige egenskaber ved by og land skal udnyttes

Tema 3: Den første bolig er i nærheden af uddannelsen

Tema 4: Øget opmærksomhed på Næstved - vi vil pleje det positive indtryk

 

Udvalget bedes udtale sig om Bosætningsstrategien, og hvordan den bedst kommer til at gøre en forskel.

 

Den endelige strategi og handleplan, bliver udarbejdet med input fra høringssvarene. Høringssvarene bliver også vedlagt
Bosætningsstrategien, når Økonomiudvalget skal godkende den endelige handleplan og strategi.

Økonomi

Administrationen oplyser, at budgettemaanalysen på bosætning er en effektiviseringsanalyse og at et eventuelt provenu vil
tilgå Byrådets udviklingspulje.

Bilag

Bosætningsstrategi2020



Punkt 107: Godkendelse af anlægsregnskab for APV-forbedringer og
indeklima i dagtilbud 2018

00.32.04-P19-4-19

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (anbefaler), 08.09.2020

Økonomiudvalget (udtaler sig), 28.09.2020

Byrådet (godkender), 06.10.2020

Der aflægges anlægsregnskab til godkendelse, i henhold til Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ for afholdte
udgifter til APV-forbedringer (det fysiske arbejdsmiljø) og indeklima i dagtilbud 2018.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Anbefales.

Sagsfremstilling

I 2018 var der afsat en ramme på 2 mio. kr. til APV-forbedringer og indeklima på politikområde Dagpasning. Ved
anlægsoverførslerne fra 2017 til 2018 blev der endvidere overført 762.232 kr. som resultat af overskud fra tidligere
anlægsprojekter.

Jf. Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ bilag 6.3 skal anlægsregnskaber forelægges for Byrådet, når
bruttoanlægsbevillingen til udgifter overstiger 2 mio. kr.

 

Der er udført arbejde på mange af daginstitutionerne og bilag med anlægsprioritering er vedlagt. Af større opgaver kan
nævnes:

Egernbo - Nyt køkken, nye gulve, akustikregulering, belysning og airmaster (ventilation)
Lindegården - Udskiftet gulv
Nøddehegnet - Indkøb og indrettet nye pusleborde, gulvbelægning samt nyt køkken
Projekt netværk - Udvidelse af netværk på daginstitutionerne
Ønskeøen - Udgifter til leje af pavillon
Uforudsete udgifter - Udbedring af AT-påbud (arbejdstilsynet) samt andre opgaver på institutionerne som ikke
kunne vente pga. sikkerhed og andre kritiske opgaver. Der var prioriteret med 45.000 kr., men der blev udført
opgaver for 470.000 kr.

 

År Bevilling Forbrug Afvigelse

2018 2.000.000 kr. 2.773.144 kr.  

2018, anlægsoverførsel fra 2017 762.232 kr.   



Sum 2.762.232 kr. 2.773.144 kr. 10.912 kr.

 

Anlægsregnskabet viser et underskud på 10.912 kr., som er dækket af anlægsprojekt nr. 25 "sikring af pladsgarantien".

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

2. behandling af budget 2018-21

Beslutning om anlægsbudget 2018 for dagtilbudsområdet

Anlægsprioritering i 2018 - Dagtilbud

Anlægsregnskab APV-forbedringer og indeklima i dagtilbud



Punkt 108: Godkendelse af anlægsregnskab vedr. ekstraordinær indvendig
vedligeholdelse af folkeskolerne 2018

00.32.04-P19-3-19

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (anbefaler), 08.09.2020

Økonomiudvalget (udtaler sig), 28.09.2020

Byrådet (godkender), 06.10.2020

 

Der aflægges anlægsregnskab til godkendelse, i henhold til Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ, for
afholdte udgifter til ekstraordinær indvendig vedligeholdelse af folkeskolerne 2018.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Anbefales.

Sagsfremstilling

Der var i 2018 afsat en ramme på 4 mio. kr. til, at afhjælpe APV- og indeklimaproblemer samt renovere på skolerne. Ved
anlægsoverførslerne fra 2017 til 2018 blev det godkendt, at merforbruget på anlægsprojektet "Forbedring af
indeklima/APV på skolerne 2017" skulle finansieres af rammen på de 4 mio. kr. i 2018. Ved prioriteringen af
anlægsrammen for 2018 var merforbruget fra 2017 indregnet, så der blev planlagt arbejder/investeringer ud fra 3,5 mio.
kr. Endvidere blev det godkendt til budgetkontrollen pr. 1.4.2018 at overflytte 146.000 kr. fra anlægsrammen til drift vedr.
leje af pavillon ved Fladsåskolen, og at udgiften til lejen føres på drift. Således at den samlede anlægsbevilling herefter
udgjorde 3.381.784 kr.

 

Jf. Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ bilag 6.3 skal anlægsregnskaber forelægges for Byrådet, når
bruttoanlægsbevillingen til udgifter overstiger 2 mio. kr.

 

Der er udført større renovering/opgaver på følgende skoler:

Ellebækskolen - Nyt gulv, da det gamle var i meget dårlig stand og ikke kunne gøres rent mere.
Holmegaardskolen - Nyt gulv, da det gamle var i meget dårlig stand og ikke kunne gøres rent mere.
Kobberbakkeskolen - Ny flisebelægning og brønde, da der var risiko for at falde.
Fladsåskolen - Ny flisebelægning og trappe, da der var risiko for at falde.

 

Endvidere er vedlagt prioriteringsliste hvor alle renoveringer/opgaver på skolerne fremgår.

 



De uforudsete udgifter var prioriteret til at udgøre 93.000 kr., men pga. af bl.a. AT-påbud (arbejdstilsynet) og andre
uforudsete udgifter udgør udgiften 1,3 mio. kr. Der er udført AT-påbud på Kobberbakkeskolen, afd. Uglebro og afd. Sct.
Jørgen samt Holmegaardskolen, afd. Fensmark.

  

År Bevilling Forbrug Afvigelse

2018 4.000.000 kr. 4.145.282 kr.  

2018, anlægsoverførsel fra 2017 -472.440 kr.   

2018, overført til drift -146.000 kr.   

Sum 3.381.784 kr. 4.145.282 kr. 763.498 kr.

 

Anlægsregnskabet viser et underskud på 763.498 kr., og det blev dækket/finansieret af anlægsrammen for 2019 på
skoleområdet.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

2. behandling af budget 2018-21

Beslutning om anlægsbudegt for 2018 - skoleområdet

Renoveringspulje skoler 2018

Anlægsregnskab ekstraord. indv. vedligh. Skolerne



Punkt 109: Godkendelse af mødeplan 2021 for Børne- og Skoleudvalget

00.22.04-P00-1-17

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (godkender), 08.09.2020

 

Børne- og Skoleudvalget forhåndsgodkendte den 15. januar 2018 forslag til mødeplan for 2019-2021. Mødeplanen for
2021 fremlægges nu til endelig godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget

1. godkender mødeplan for 2021.
2. godkender mødetidspunkter for møder i 2021 med Fælles Rådgivende Organ og Forældrenævnet.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.

Sagsfremstilling

Mødeplanen tager højde for mødefri i uge 7 og 42, samt i dagene op til påske og hovedferien i juli måned.

 

Udover ovenstående hensyn er der planlagt møder, så der ikke sker personsammenfald i udvalgene, og der sikres en
glidende behandling af såvel budgetkontrol som budgetbehandling. Møderne i fagudvalgene er primært lagt på mandage
og tirsdage, som også var princippet for mødeplan 2020/21.

 

Møder i Børne- og Skoleudvalget i 2021

Møderne afholdes om mandagen kl. 8.30-12.00, dog er der pt. et tirsdagsmøde i 2021 jf. nedenfor. Der er mulighed for, at
udvalget, ligesom i 2020, fastlægger et møde ud over de i forvejen planlagte udvalgsmøder til fx drøftelse af temaer eller
besigtigelsesture (der vil i planlægningen blive taget hensyn til udviklingen i coronasituationen).

 

Mandag d. 11. januar

Mandag d. 1. februar

Mandag d. 8. marts

Mandag d. 22. marts (tema/besigtigelse)

Mandag d. 12. april

Mandag d. 10. maj



Mandag d. 14. juni

Tirsdag d. 17. august (personsammenfald med andre udvalg mandag)

Mandag d. 6. september

Mandag d. 27. september

Mandag d. 25. oktober

Mandag d. 6. december

 

Lokalt topmøde

Der er fastlagt dato for lokalt topmøde i 2021: 1-dagsseminar torsdag d. 25. februar 2021.

 

Besigtigelsesture

Forslag til eventuelle besigtigelsesture forelægges udvalget primo 2021.

 

Møder med Fælles Rådgivende Organ (FRO) og Forældrenævnet i 2021

Møder med FRO afholdes tirsdag den 16. marts og tirsdag den 7. september 2021, kl. 19-20.30.

 

Møder med Forældrenævnet afholdes torsdag den 25. marts og torsdag den 16. september 2021, kl. 19-20.30.

 

Herudover afholdes et fælles temamøde, hvor alle medlemmer af skole- og dagtilbudsbestyrelser deltager, onsdag den 2.
juni 2021 kl. 17-21.00.

 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, § 20, stk. 1.

Bilag

DEN POLITISKE MØDEPLAN 2021



Punkt 110: Forberedelse af fællesmøde og besøg på FGU Vest- og
Sydsjælland

15.40.00-G01-2-19

Resume

Politisk behandling

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget (drøfter), 07.09.2020

Børne- og Skoleudvalget (drøfter), 08.09.2020

 

Fællesmødet mellem Børn og Skole udvalget og udvalget for Beskæftigelse- og Uddannelse afholdes på
uddannelsesinstitutionen FGU Vest- og Sydsjælland den 5. oktober 2020 kl. 12.00 – 14.00.

 

FGU Vest- og Sydsjælland begyndte den 1. august 2019 at modtage elever til den nye forberedende grunduddannelse
(FGU) for unge op til 25 år. Næstved Kommune har indtil videre sendt 355 unge ud på FGU Vest- Og Sydsjælland. Der er
for tiden indskrevet 164 unge på FGU Vest- og Sydsjælland. Alene i august måned er der visiteret 63 nye unge til et FGU-
forløb.

 

Til forberedelse af udvalgenes fællesmøde med Børn- og Skoleudvalget har administrationen samlet de væsentligste
erfaringer fra det hidtidige samarbejde med uddannelsesinstitutionen om at få flere unge til at påbegynde en egentlig
erhvervsuddannelse eller at gå i arbejde.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter fællesmødet med FGU Vest- og Sydsjælland.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Drøftet.

Sagsfremstilling

Målgruppen for den forberedende grunduddannelse (FGU) er ifølge lovgivningen unge under 25 år, der har brug for en
særlig indsats efter grundskolen for at blive klar til en erhvervsuddannelse, gymnasial uddannelse eller beskæftigelse. Det
kan fx være unge, der har behov for en faglig opkvalificering for at opfylde adgangskravene til en erhvervsuddannelse
eller en gymnasial uddannelse. Det kan også være unge, der har brug for at udvikle sig personligt eller socialt, eller som
har brug for at afklare deres ønsker til og muligheder for fremtidig uddannelse og beskæftigelse.

 

FGU-indsatsen har derfor som formål at hjælpe de unge under 25 år, der ikke har gennemført, eller er i gang med en
ungdomsuddannelse, og som heller ikke er i beskæftigelse. Fælles for eleverne er, at de har brug for en anden vej for at
komme i uddannelse eller job. Unge i målgruppen for FGU har derfor typisk andre udfordringer, end at de ikke har en
ungdomsuddannelse eller er i job. De kan fx have ordblindhed, misbrugsproblemer eller psykiske problemer. FGU-
indsatsen skal derfor tilrettelægges således, at de unge bringes tættere mod uddannelse eller job.

 

Lovgivningens intention er arbejde eller uddannelse som afslutningsårsag



Selvom intentionen bag lovgivningen er, at FGU-indsatsen skal kunne rumme elevernes forskellige faglige niveau og de
udfordringer, som de medbringer, så viser det første års erfaringer, at 46% af eleverne (96 elever) har haft så store, faglige
eller sociale udfordringer, at de igen er kommet tilbage til den Kommunale Ungeindsats (KUI), og er enten fortsat i andre
kommunale tilbud, behandling etc. 4% af elever afmeldt grundet, fraflytning, militær, aldrig fremmødt etc.

 

Beskrivelse af de unge, som er visiteret til FGU Vest- og Sydsjælland

Vordingborg, Slagelse og Næstved kommuner har i fællesskab udarbejdet en beskrivelse af de unge, som har været
visiteret til FGU-indsatsen i perioden. (Se bilagsnotat for yderligere beskrivelse).

 

De unge, som er, eller har været tilknyttet FGU, blev inddelt i 3 ungegrupper, som i større, mindre eller ringe grad (ikke
eksisterende), motiveres og fastholdes i FGU regi.

 

Formålet med beskrivelsen var at finde løsninger omkring inklusion på FGU for den tredje gruppe af unge, som er de
unge, der oftest falder fra i deres igangværende aktiviteter, og som er svære at motivere og fastholde i uddannelse.

 

Den tredje gruppe unge, som FGU ikke kan motivere og fastholde, kan beskrives som følgende:

Unge, der har svære psykiatriske diagnoser og sociale vanskeligheder (med eller uden Folkeskolens
afgangseksamen - FSA)
Sårbare unge med komplekse problemstillinger, der har psykiatriske og psykologiske udfordringer
Unge, der er på nedsat tid i FGU, fx pga. forløb i psykiatrien
Unge, der har brug for stabil struktur og rammer
Unge, der trives i små læringsmiljøer
Unge, der har behov for tæt pædagogisk opfølgning og støtte i læringsmiljøer
Unge, der skal have særlig faglig støtte for at kunne gennemføre de fagfaglige fag
Unge, der ikke er mødestabile eller motiverede for at gå på FGU  

 

Erfaringer fra Afklarings- og Udviklingsteamet (AUT) i KUI

Erfaringer fra visitationen af unge til FGU-indsatsen viser, at gruppen af unge, som kan have svært ved at blive fastholdt i
et FGU-forløb, er stigende, hvilket blandt skyldes følgende:

En stigning af unge, der har gennemgået en STU, og som ønsker FGU
En stigning af unge, der kommer fra folkeskolen, og som er i målgruppen for STU, men som ønsker et forløb på
FGU
De fleste unge har haft fravær i store dele af deres afsluttende år i folkeskolen
De fleste unge er kendte i forvaltningen (åbne eller afsluttede sager)
Mange unge har ingen Folkeskolens afgangseksamen (FSA) eller mangler store dele af FSA
Der er en stigning i unge, der ikke er gået til prøver i folkeskolen
En stor del af de unge er uafklaret omkring uddannelse eller erhverv
En del af sagerne kan begrundes i manglende motivation for samarbejde mellem forældrene og forvaltningen
Andelen af unge, der søger FGU pga. sociale udfordringer, stiger

 

Konsekvenserne for de unge, hvis de falder fra uddannelsen

Den samlede varighed på FGU kan normalt ikke overstige to år, men kan dog forlænges, når helt særlige forhold taler
herfor. Derfor vil en ung, der falder fra en FGU-indsats, forbruge af de maksimale to år, det er muligt at være på en FGU-
indsats uden nødvendigvis at få noget personligt, socialt eller fagligt ud af forløbet, som bringer den unge tættere på
endemålet uddannelse eller arbejde.

 



Fra den 1. august 2019 og til august 2020 har 209 elever afsluttet deres forløb på FGU Vest- og Sydsjælland. Som det
fremgår af følgende tabel er det 46% svarende til 96 elever, som, det har været svært at fastholde i den indsats, som til
sidst skal ende med en uddannelse eller et arbejde.

 

Afslutningsårsag Procent

Lovgivningens mål om uddannelse/arbejde 50 % svarende til 104 elever

Tilbage til KUI, kommunale tilbud etc. 46 % svarende til 96 elever

Andet (fraflytning, militær, aldrig fremmødt) 4 % svarende til 9 elever

 

Opmærksomhedspunkter for det fremtidige samarbejde

Selvom der er rigtig mange positive erfaringer fra samarbejdet om de unge i forhold til FGU-indsatsen, og at der har
været en del opstartsvanskeligheder, så fortæller erfaringerne også, at der er en gruppe af unge mennesker, som har svært
ved at blive fastholdt i et FGU-forløb.

Hvis uddannelsesindsatsen skal lykkedes, også overfor den svageste grupper af unge, så bliver det nødvendigt at se på
følgende forhold:  

Fagligt
Løft af det faglige niveau hos elever, der skal bestå af dansk og matematik
Fokus på og løft af elever, der skal lære dansk (integrationsunge/Verdensklassen)
Fokus på kombinationsforløbene med erhvervsskolerne
EGU er væsentlig forringet, der er meget færre unge i EGU end før reformen
De unge skal tilbydes erhvervspraktik
Stor og løbende lærerudskiftning (fokus på stabilitet og flow) 

Målgrupper
Det skal afklares, om FGU skal kunne rumme alle typer elever/problematikker
Der er behov for at udvikle plan for tilbud og tiltag fremadrettet for den mest udsatte gruppe unge
For mange unge afbryder FGU forløbet

Forløbsplaner
Fokus på, at forløbsplanerne følger uddannelsesplanerne
FGU skal systematisk bruge uddannelsesplan og dertil hørende dokumenter (fx fra VISP, Psykiatrien,
sundhedssystemet m.m.) til at sikre den gode opstart og udarbejdelse af forløbsplan og dermed indsats

Fravær
Der opleves en manglende fraværsprocedure  
FGU skal systematisk have overblik over elevernes fravær og gribe ind af sig selv, hvis der er for meget
fravær
KUI oplever, at FGU først bliver opmærksom på en elevs fravær, når KUI spørger ind til det

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

Notat – Forberedelse af fællesmøde og besøg på FGU Vest- og Sydsjælland, Næstved_final

190207-Rundt-om-forberedende-grunduddannelse-v2.pdf



Punkt 111: Orientering om handleplan vedr. underskud på Udviklingscenter
for Børn og Familier

00.30.14-S00-6-20

Resume

Politisk behandling

Børne og Skoleudvalget (til efterretning), 08.09.2020

Budgetkontrollen pr. 1. maj 2020 viste at Udviklingscenter for Børn og Familier forventede et underskud på 887.272 kr.,
som dermed lå over grænsen på de tilladte 2% i overførsel af over-/underskud.

Børne- og Skoleudvalget bad om at få udarbejdet en handleplan på udvalgsmødet d. 8. juni 2020 på grund af det
forventede underskud. Handleplanen fremlægges til udvalgets orientering.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Udviklingscenter for Børn og Familiers handleplan tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Udviklingscenter for Børn og Familiers forventede underskud skyldes primært udgifter til en omfattende vandskade på et
af Elvergårdens huse, som forsikringen har afvist at dække. Derudover er de forventede takstindtægter på Elvergårdens
skole lavere end sidste år, hvor der i perioden januar til april var et gennemsnitligt elevtal på 26,75 elever, mod i 2020 et
gennemsnitligt elevtal i perioden januar til april på kun 23,5 elever.

 

Tiltag for at overholde grænsen på de 2%:

Genbesættelse af en afdelingslederstilling udsættes til januar 2021.
Efter revurdering af prognosen forventes der stigning i antal børn pr. 1. august 2020.
Reducere vikarforbrug i 2020.

 

Ved opfyldelse af ovenstående tiltag vil underskuddet blive reduceret med i alt ca. 450.000 kr., og give et resultat
svarende til en forventet underskudsprocent på 1,09%.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Handleplan UBF 2020



Punkt 112: Orientering om Ankestyrelsens afgørelser i 2019

27.00.00-K07-1-20

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (til efterretning), 08.09.2020

 

I henhold til retssikkerhedslovens § 79b, skal kommunalbestyrelsen behandle Ankestyrelsens omgørelsesprocenter for
afgørelser på Børnehandicapområdet inden udgangen af det år, som statistikken fremlægges i. Derfor fremlægges
statistikken for 2019 nu for udvalget. Udvalget har bedt om at få en samtidig orientering om klagesager fra Klagenævnet
for Specialundervisning.

Antallet af afgørelser, der ankes til Ankestyrelsen, er faldet. Til gengæld er såvel andelen som antallet af de sager, der
omgøres, steget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Danmarkskort over afgørelser i klagesager

Hvert år udarbejder Ankestyrelsen et Danmarkskort over deres afgørelser i klagesager. Der er tale om en digital udgivelse,
som kan findes på https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2019/

 

Afgørelserne på børnehandicapområdet omhandler

Pasningstilbud og hjemmetræning i henhold til serviceloven
Merudgifter
Tabt arbejdsfortjeneste
Personlig hjælp og ledsagelse

 

Vejledning til Danmarkskortet

Til Danmarkskortet gives en vejledning i de anvendte begreber:

Der anvendes tre begreber, når Ankestyrelsen udregner omgørelsesprocenter:

Stadfæstelse: Styrelsen er enig i afgørelsen. Der sker ingen ændringer for den, der har klaget. 
Hjemvisning: Hvis der for eksempel mangler oplysninger i en sag, eller nye oplysninger er fremkommet efter
afgørelsen er truffet, kan styrelsen sende sagen tilbage til myndigheden. Det hedder at hjemvise en sag og betyder,
at myndigheden skal genoptage sagen og afgøre den på ny. 
Ændring: Styrelsen er helt eller delvist uenig i afgørelsen og ændrer den.

https://sim.dk/danmarkskort/2020/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2019/


 

Når en afgørelse hjemvises eller ændres, kaldes det, at kommunens afgørelse bliver omgjort. Det hedder det, selvom en
hjemvisning ikke nødvendigvis betyder, at afgørelsen bliver ændret. Omgørelsesprocenten er derfor andelen af sager, der
bliver omgjort (hjemvist eller ændret).

 

Klagesager og omgørelser vedr. børn og unge

I 2019 blev på landsplan 51 % af alle klager på børnehandicapområdet omgjort. For Næstved Kommunes vedkommende
var det 62 %. Næstved Kommune havde i alt 37 (mod 44 i 2018) klagesager på området i 2019, hvilket svarer til 1,7 % af
det samlede antal klager på landsplan. Af de 37 sager blev 15 (41 %) sager hjemvist og 8 (22 %) sager omgjort.

 

Der er i alt over 400 børn, hvis forældre modtager ydelser indenfor børnehandicapområdet. Der træffes flere årlige
afgørelser for hvert barn i gennemsnit. De 37 sager er således 37 ud af formodentlig mere end 1.000 årlige afgørelser. I
det perspektiv er 23 omgjorte sager ikke et stort tal. Der er imidlertid tale om en stigning i såvel antallet som andelen af
omgjorte sager. Ligesom der er et større antal sager end Næstved Kommunes børnetal tilsiger samt større andel af
omgjorte sager end landsgennemsnittet.

 

Administrationen arbejder løbende med at inddrage Ankestyrelsens afgørelser i behandlingen af nye sager med henblik på
at træffe afgørelser, der er i overensstemmelse med Ankestyrelsens aktuelle tolkning af serviceloven.

 

Klager på uddannelsesområdet

Oversigten over afgørelser i Klagenævnet for Specialundervisning udgives som en årlig rapport. Årsrapporten fra
Klagenævnet for Specialundervisning kan findes på dette link: https://ast.dk/publikationer/arsrapport-fra-klagenaevnet-
for-specialundervisning-2019

 

Klagerne opdeles i sager på folkeskoleområdet og sager for STU (Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse). Der har i
2019 ikke været klagesager angående STU i Næstved Kommune.

 

På folkeskoleområdet har der været i alt 12 (14 i 2018) klager. Af disse har styrelsen valgt at behandle de 9 (12 i 2018) og
3 blev afvist. Af de 9 behandlede sager er de 5 (9 i 2018) stadfæstet og 4 (3 i 2018) hjemvist. Der er ikke ændrede
afgørelser. Her er omgørelsesprocenten altså i alt 44 %, hvilket svarer til omgørelsesprocenten på landsplan.

 

Af de 4 hjemviste sager er de 3 hjemvist til genbehandling af styrelsen, som fandt at der var behov for en ny pædagogisk
psykologisk vurdering og den sidste sag blev hjemvist grundet skolens mangelfulde begrundelse for afslag af et
dagbehandlingsskole tilbud.

 

Pr. 1/9 2019 var der 667 elever visiteret til specialklasser. De 12 klagesager udgør dermed 1,8% af visitationerne til
specialklasser og de tilbageviste 4 sager udgør 0,60% af visitationerne til specialklasser.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

https://ast.dk/publikationer/arsrapport-fra-klagenaevnet-for-specialundervisning-2019
https://ast.dk/publikationer/arsrapport-fra-klagenaevnet-for-specialundervisning-2019


Punkt 113: Orientering om tværgående projekt Housing First for Unge 14-
24 år

00.01.00-A00-34-20

Resume

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget (godkender), 31.08.2020

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 07.09.2020

Børne- og Skoleudvalget (til efterretning), 08.09.2020

 

Næstved Kommune har modtaget 2.896.092,50 kr. fra Socialstyrelsen til en tværfaglig og helhedsorienteret indsats for
unge hjemløse eller unge i risiko for hjemløshed. De unge er i alderen 14-24 år. Det er Omsorgs- og
Forebyggelsesudvalget, der godkender projektbevillingen, da projektet er økonomisk forankret i Center for Handicap og
Psykiatri.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget godkender tildeling af projektmidler fra Socialstyrelsen til en tværfaglig og
helhedsorienteret indsats for unge

2. at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning
3. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

Ad 3: Til efterretning.

Sagsfremstilling

Næstved Kommune har efter ansøgning fået bevilliget 2.896.092,50 kr. fra Socialstyrelsen til et tværgående projekt.
Målgruppen for projektet er unge hjemløse og unge i risiko for at blive hjemløse. Aldersgruppen er 14-24 år. Der er tale
om et tværgående projekt mellem Center for Arbejdsmarked (CAM), Center for Handicap og Psykiatri (CHP), Center for
Børn og Unge (CBU) og Center for Dagtilbud og Skole (CDS). Herudover er der et samarbejde med den Regionale
Behandlingspsykiatri via samarbejdet om Integreret Psykiatri og projektet etablerer et samarbejde med
Ungdomspsykiatrien. Desuden vil der gennem de løbende styringsdialoger være et samarbejde med boligorganisationer.

 

Fundamentet for projektet er principperne i Housing First, der er evidensbaseret bostøttemetoder. Principperne anvendes i
CHP/udsatteområdet. I tilgangen Housing First er der fokus på at løse borgerens boligproblem i en tidlig fase. I tilgangen
Housing First er der fokus på at løse borgerens boligproblem i en tidlig fase. Der følges op med andre indsatser.

 

Formål

Projektet har til formål at begrænse udvikling af hjemløshed og forebygge, at unge rammes af hjemløshed.

 



Fokus er på det forebyggende arbejde
Tværgående perspektiv og helhedsorienteret indsats

Tydeligt unge-syn og unge perspektiv
Fokus på at arbejde med organisatoriske og strukturelle udfordringer og barrierer

Ensartede arbejdsgange og metoder
Tydelig rolle- og ansvarsfordeling

 

Indhold

Opsporing og tidlig forebyggelse
Helhedsorienteret handleplan
Tilbud om bolig og bostøtte

 

Hvad får de unge ud af at deltage i projektet

De får:

En koordineret tværfaglig indsats
Gavn af et tættere samarbejde mellem kommunen, Behandlingspsykiatrien og Ungdomspsykiatrien
En kontaktperson der udelukkende arbejder med Housing First for unge
Støtte til at genskabe en brudt kontakt til familien (hjemløse)
Støtte til at fastholde bolig hos familien (risiko for hjemløshed)
Støtte med henblik på at reducere risikoen for psykiske vanskeligheder herunder social isolation
Støtte til fastholdelse i grundskolen/uddannelsessystemet/arbejdsmarkedet

 

Projektets varighed

August 2020 - 31.12.2021

 

Projektets 3 faser:

1. Forberedelsesfasen (3 måneder)

Fælles introduktionsmøde med Socialstyrelse (På tværs af de deltagende kommuner)
Forandringsteoriworkshop (Socialstyrelsen står for workshoppen hos hver projekt kommune)
Uddannelse af relevante medarbejdere (Hvor medarbejderne bliver introduceret til projektets metoder)

2. Forandringsfasen (12 måneder)

Kompetenceudvikling (Opsporing og forebyggelse, Familiemægling og netværk, Samarbejdsmodellen,
Introduktion til traumer og hjemløshed, Bostøttemetoder CTE, Ungemodul til bostøttemetoder)
Statusmøder med Socialstyrelsen (Halvårlige statusmøder)
Netværksmøder med de 4 deltagende kommuner (Halvårlige netværksmøder)

3. Forankringsfasen (3 måneder)

Forankringsworkshop
Plan for organisering af indsatsen i overgangen til drift

 

Antal unge i målgruppen

Antallet af unge i målgruppen for hjemløshed er opgjort til 44 hjemløse og 43 i risiko for hjemløshed. Tallet er
fremkommet dels ved hjemløsetællingen og dels ved at relevante medarbejdere i CAM, CHP og CBU har vurderet unge i
risiko for hjemløshed.



 

Organisering

Projektet er organisatorisk koblet på Den Kommunale Ungeindsats (KUI), der i forvejen arbejder tværsektorielt.

 

Projektet bliver evalueret af ekstern evaluator.

 

Økonomi

Projektet er fuldt finansieret af Socialstyrelsen.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger udover, at det skal sikres at der foretages de nødvendige økonomiske
bevillinger.



Punkt 114: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-G01-17-17

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 08.09.2020

Søren Revsbæk var fraværende.

1. Udvalget ønsker en orientering vedr. SFO til næste udvalgsmøde.
2. Til efterretning.
3. Til efterretning
4. Til efterretning
5. Ungdomsskolen inviteres til mødet med skoleledere og bestyrelsesformænd den 17. november kl. 19.45-20.15.
6. Til efterretning.
7. Udvalget inviteres.
8. Til efterretning.
9. Orientering om valg af madordninger i dagtilbud.

10. Nem-plads drøftet.

Sagsfremstilling

1. Årshjul (vedhæftet).
2. FGU-konference den 13. november (invitation eftersendes).
3. Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. oktober holdes på Ll. Næstved Skole, afd. Karrebækvej. Der er

efterfølgende fællesmøde med Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget på Ålestokgården (FGU) kl. 12-14.
4. Møde med Socialpædagogernes Landsforbund den 5. oktober mhp. drøftelse af plejefamilier.
5. Møde med skoleledere og skolebestyrelsesformænd afholdes den 17. november kl. 16.30-19.45.
6. Orientering om brochure vedr. Næstved Kommunes dagtilbud og skoler til brug for særligt nye forældre/borgere og

ejendomsmæglere.
7. Deltagelse i Børn og Unge Topmødet den 28. og 29. januar 2021 (Afgang 27. januar).
8. Indhold i udvalgets temamøde 14. december:

- Afrapportering på 2020 mål på skoler og dagtilbud
- Udarbejdelse af 2025 mål på Børn og Ungeområdet

Bilag

Bilag til pkt. 1: Årshjul 2020 for Børne- og Skoleudvalget



Punkt 115: Underskriftsark

00.22.00-G01-17-17

Bilag

Underskriftsside 8.9.2020
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